
 
 

UCHWAŁA NR 39/1805/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) oraz § 14 pkt 2, 3 lit. b i 5 lit. a uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, dochody budżetu województwa w kwocie 
1.941.040.904,68 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 1.735.052.594,68 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 205.988.310,00 zł.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, wydatki budżetu województwa w kwocie 
2.112.136.943,88 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 1.393.614.463,88 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 718.522.480,00 zł.”; 

3) w § 5: 

a) w pkt 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ rezerwę ogólną w wysokości 16.785.691 zł, z tego na:”, 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wydatki bieżące w wysokości 14.785.691 zł,”, 

b) w pkt 2: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 490



„ rezerwy celowe w łącznej wysokości 31.667.326 zł, z przeznaczeniem na:”, 

- lit. b i c  otrzymują brzmienie: 

„b) bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac, na wydatki bieżące 
w wysokości 1.495.600 zł, 

c) wydatki remontowe jednostek organizacyjnych, na wydatki bieżące 

w wysokości 1.986.520 zł,”, 

- lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych w wysokości 1.785.206 zł,”; 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje udzielane z budżetu województwa 
w łącznej kwocie 748.396.797 zł, z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 420.701.008 zł; 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 327.695.789 zł.”; 

5) w § 8: 

a) po ust. 12 dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 

„12a. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 157.092,50 zł, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. 
poz. 167, z późn. zm.).”, 

b) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu województwa 
wynikającymi z odrębnych ustaw wymienione w ust. 1-12a określa załącznik nr 10 do uchwały.”; 

6) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

14) w załączniku nr 11 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały; 

15) w załączniku nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 490



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Aneta Jędrzejewska 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Marek Wojtkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 490



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa
z dnia 27.01.2025 r.

w złotych

na finansowanie 

części unijnej

na finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a 1 734 711 373,44 1 396 995 780,64 25 404 266,00 114 975 599,80 74 153 461,00 29 008 892,00 0,00 0,00 3 623 653,00 0,00 83 355 000,00 7 183 696,00 11 025,00 0,00

b 341 221,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 630,74 143 498,00 157 092,50 0,00

c 1 735 052 594,68 1 396 995 780,64 25 404 266,00 114 975 599,80 74 153 461,00 29 008 892,00 0,00 0,00 3 623 653,00 0,00 83 395 630,74 7 327 194,00 168 117,50 0,00

a 20 485 000,00 0,00 9 500 000,00 0,00 6 360 000,00 4 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 40 630,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 630,74 0,00 0,00 0,00

c 20 525 630,74 0,00 9 500 000,00 0,00 6 360 000,00 4 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 630,74 0,00 0,00 0,00

a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 157 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 092,50 0,00

c 157 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 092,50 0,00

a 4 605 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 092,00 0,00 0,00 4 453 246,00 0,00 0,00

b 143 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 498,00 0,00 0,00

c 4 748 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 092,00 0,00 0,00 4 596 744,00 0,00 0,00

a 205 729 525,00 0,00 242 147,00 91 150 594,00 350 000,00 30 589 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 381 763,00 53 015 389,00 0,00

b 258 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 785,00 0,00 0,00

c 205 988 310,00 0,00 242 147,00 91 150 594,00 350 000,00 30 589 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 640 548,00 53 015 389,00 0,00

a 25 920 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 920 053,00 0,00 0,00

b 258 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 785,00 0,00 0,00

c 26 178 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 178 838,00 0,00 0,00

a 1 940 440 898,44 1 396 995 780,64 25 646 413,00 206 126 193,80 74 503 461,00 59 598 524,00 0,00 0,00 3 623 653,00 0,00 83 355 000,00 37 565 459,00 53 026 414,00 0,00

b 600 006,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 630,74 402 283,00 157 092,50 0,00

c 1 941 040 904,68 1 396 995 780,64 25 646 413,00 206 126 193,80 74 503 461,00 59 598 524,00 0,00 0,00 3 623 653,00 0,00 83 395 630,74 37 967 742,00 53 183 506,50 0,00

*
a  - plan przed zmianą
b  - saldo zmian 
c  - plan po zmianach

W załączniku nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się następujące 

zmiany: 

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

921

DOCHODY MAJĄTKOWE

o g ó ł e m :

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

z budżetu państwa 

- budżet środków 

europejskich

z 

pozostałych 

źródeł

DOCHODY BIEŻĄCE

z 

pozostałych 

źródeł

*Dział Nazwa Ogółem

Udziały 

w podatkach

 i   

subwencje
 z innych źródeł 

zagranicznych

z budżetu 

państwa 

od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

Pozostałe 

dochody własne 

uzyskiwane  

przez 

Województwo      

i jednostki 

budżetowe

Dotacje i środki na finansowanie:

zadań pozostałych zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych

z budżetu państwa - budżet 

środków krajowych

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 490



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 39/1805/25  Zarządu Województwa 
z dnia 27.01.2025 r. 

w złotych

Dział 

Rozdział 
§ Treść Plan przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY OGÓŁEM 1 940 440 898,44 600 006,24 0,00 1 941 040 904,68

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 20 485 000,00 40 630,74 0,00 20 525 630,74

01095  Pozostała działalność 0,00 40 630,74 0,00 40 630,74

 2210 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

samorząd województwa

0,00 40 630,74 0,00 40 630,74

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

75495  Pozostała działalność 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 30 525 391,00 402 283,00 0,00 30 927 674,00

92116  Biblioteki 4 362 953,00 143 498,00 0,00 4 506 451,00

 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

4 362 953,00 143 498,00 0,00 4 506 451,00

92195  Pozostała działalność 152 092,00 258 785,00 0,00 410 877,00

 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 258 785,00 0,00 258 785,00

W załączniku nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2025 rok" do uchwały                         

Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza 

się następujące zmiany:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 490



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa
z dnia 27.01.2025 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania 

statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 2 111 536 937,64 1 393 273 242,64 588 226 532,64 294 595 876,00 293 630 656,64 476 989 801,00 4 751 699,00 250 065 124,00 73 240 086,00 718 263 695,00 676 567 070,00 128 761 117,00 41 696 625,00

b 600 006,24 341 221,24 169 243,24 179 592,00 -10 348,76 156 978,00 15 000,00 0,00 0,00 258 785,00 258 785,00 0,00 0,00

c 2 112 136 943,88 1 393 614 463,88 588 395 775,88 294 775 468,00 293 620 307,88 477 146 779,00 4 766 699,00 250 065 124,00 73 240 086,00 718 522 480,00 676 825 855,00 128 761 117,00 41 696 625,00

a 30 620 000,00 16 595 000,00 3 230 000,00 395 500,00 2 834 500,00 2 380 000,00 0,00 10 985 000,00 0,00 14 025 000,00 14 025 000,00 0,00 0,00

b 119 939,74 119 939,74 119 939,74 0,00 119 939,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 30 739 939,74 16 714 939,74 3 349 939,74 395 500,00 2 954 439,74 2 380 000,00 0,00 10 985 000,00 0,00 14 025 000,00 14 025 000,00 0,00 0,00
a 3 310 000,00 3 310 000,00 2 730 000,00 0,00 2 730 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 119 939,74 119 939,74 119 939,74 119 939,74 0,00
c 3 429 939,74 3 429 939,74 2 849 939,74 0,00 2 849 939,74 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 296 793 614,64 275 616 849,64 168 945 578,64 98 171 786,00 70 773 792,64 120 000,00 2 377 800,00 104 173 471,00 0,00 21 176 765,00 21 176 765,00 7 321 765,00 0,00

b 0,00 0,00 0,00 180 000,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 296 793 614,64 275 616 849,64 168 945 578,64 98 351 786,00 70 593 792,64 120 000,00 2 377 800,00 104 173 471,00 0,00 21 176 765,00 21 176 765,00 7 321 765,00 0,00
a 57 565 000,00 57 565 000,00 30 470 000,00 422 000,00 30 048 000,00 0,00 30 000,00 27 065 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 0,00 0,00 0,00 180 000,00 -180 000,00 0,00
c 57 565 000,00 57 565 000,00 30 470 000,00 602 000,00 29 868 000,00 0,00 30 000,00 27 065 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 157 092,50 157 092,50 157 092,50 0,00 157 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 597 092,50 597 092,50 597 092,50 0,00 597 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 157 092,50 157 092,50 157 092,50 157 092,50 0,00
c 597 092,50 597 092,50 597 092,50 0,00 597 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 48 900 000,00 37 900 000,00 37 900 000,00 0,00 37 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00

b -446 983,00 -232 189,00 -232 189,00 0,00 -232 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -214 794,00 -214 794,00 0,00 0,00

c 48 453 017,00 37 667 811,00 37 667 811,00 0,00 37 667 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 785 206,00 10 785 206,00 0,00 0,00
a 48 900 000,00 37 900 000,00 37 900 000,00 0,00 37 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00
b -446 983,00 -232 189,00 -232 189,00 -232 189,00 -214 794,00 -214 794,00
c 48 453 017,00 37 667 811,00 37 667 811,00 0,00 37 667 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 785 206,00 10 785 206,00 0,00 0,00

a 166 172 776,00 163 284 285,00 142 434 374,00 121 870 673,00 20 563 701,00 0,00 228 628,00 20 621 283,00 0,00 2 888 491,00 2 888 491,00 103 122,00 0,00

b 4 400,00 4 400,00 -10 600,00 0,00 -10 600,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 166 177 176,00 163 288 685,00 142 423 774,00 121 870 673,00 20 553 101,00 0,00 243 628,00 20 621 283,00 0,00 2 888 491,00 2 888 491,00 103 122,00 0,00
a 45 635 111,00 45 635 111,00 45 592 670,00 42 802 821,00 2 789 849,00 0,00 42 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b -2 609,00 -2 609,00 -2 609,00 -2 609,00 0,00
c 45 632 502,00 45 632 502,00 45 590 061,00 42 800 212,00 2 789 849,00 0,00 42 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a 536 864,00 536 864,00 535 277,00 511 148,00 24 129,00 0,00 1 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 1 904,00 1 904,00 1 904,00 1 904,00 0,00
c 538 768,00 538 768,00 537 181,00 513 052,00 24 129,00 0,00 1 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a 6 511 807,00 6 511 807,00 6 504 977,00 6 080 869,00 424 108,00 0,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 705,00 705,00 705,00 705,00 0,00
c 6 512 512,00 6 512 512,00 6 505 682,00 6 081 574,00 424 108,00 0,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a 22 434 703,00 20 223 703,00 20 213 203,00 13 815 443,00 6 397 760,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 2 211 000,00 2 211 000,00 0,00 0,00
b 18 269,00 18 269,00 18 269,00 18 269,00 0,00
c 22 452 972,00 20 241 972,00 20 231 472,00 13 833 712,00 6 397 760,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 2 211 000,00 2 211 000,00 0,00 0,00
a 12 412 359,00 11 849 518,00 11 840 668,00 10 291 067,00 1 549 601,00 0,00 8 850,00 0,00 0,00 562 841,00 562 841,00 0,00 0,00
b -18 269,00 -18 269,00 -18 269,00 -18 269,00 0,00
c 12 394 090,00 11 831 249,00 11 822 399,00 10 272 798,00 1 549 601,00 0,00 8 850,00 0,00 0,00 562 841,00 562 841,00 0,00 0,00
a 24 263 994,00 24 149 344,00 4 339 069,00 255 116,00 4 083 953,00 0,00 120 000,00 19 690 275,00 0,00 114 650,00 114 650,00 103 122,00 0,00
b 4 400,00 4 400,00 -10 600,00 -10 600,00 15 000,00 0,00
c 24 268 394,00 24 153 744,00 4 328 469,00 255 116,00 4 073 353,00 0,00 135 000,00 19 690 275,00 0,00 114 650,00 114 650,00 103 122,00 0,00

a 13 845 784,00 5 545 784,00 3 764 388,00 2 492 883,00 1 271 505,00 0,00 0,00 1 781 396,00 0,00 8 300 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 1 500 000,00

b 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 13 965 784,00 5 665 784,00 3 884 388,00 2 492 883,00 1 391 505,00 0,00 0,00 1 781 396,00 0,00 8 300 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 1 500 000,00

W załączniku nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

OGÓŁEM

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

01095 Pozostała działalność

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

75495 Pozostała działalność

75818 Rezerwy ogólne i celowe

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80102 Szkoły podstawowe specjalne

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

80121 Licea ogólnokształcące specjalne

80105 Przedszkola specjalne

80195 Pozostała działalność

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

80147 Biblioteki pedagogiczne

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 490



w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania 

statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

a 12 085 434,00 3 785 434,00 2 004 038,00 1 148 133,00 855 905,00 0,00 0,00 1 781 396,00 0,00 8 300 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 1 500 000,00
b 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00
c 12 205 434,00 3 905 434,00 2 124 038,00 1 148 133,00 975 905,00 0,00 0,00 1 781 396,00 0,00 8 300 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 1 500 000,00

a 310 407 723,00 181 796 092,00 10 665 000,00 140 000,00 10 525 000,00 170 410 151,00 450 000,00 270 941,00 0,00 128 611 631,00 128 611 631,00 0,00 0,00

b 441 857,00 156 978,00 0,00 0,00 0,00 156 978,00 0,00 0,00 0,00 284 879,00 284 879,00 0,00 0,00

c 310 849 580,00 181 953 070,00 10 665 000,00 140 000,00 10 525 000,00 170 567 129,00 450 000,00 270 941,00 0,00 128 896 510,00 128 896 510,00 0,00 0,00
a 48 733 400,00 37 934 167,00 0,00 0,00 0,00 37 934 167,00 0,00 0,00 0,00 10 799 233,00 10 799 233,00 0,00 0,00
b 143 498,00 143 498,00 0,00 143 498,00 0,00
c 48 876 898,00 38 077 665,00 0,00 0,00 0,00 38 077 665,00 0,00 0,00 0,00 10 799 233,00 10 799 233,00 0,00 0,00
a 30 610 098,00 27 036 000,00 0,00 0,00 0,00 27 036 000,00 0,00 0,00 0,00 3 574 098,00 3 574 098,00 0,00 0,00
b 39 574,00 13 480,00 0,00 13 480,00 26 094,00 26 094,00
c 30 649 672,00 27 049 480,00 0,00 0,00 0,00 27 049 480,00 0,00 0,00 0,00 3 600 192,00 3 600 192,00 0,00 0,00
a 17 430 941,00 17 380 941,00 10 510 000,00 85 000,00 10 425 000,00 6 150 000,00 450 000,00 270 941,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
b 258 785,00 0,00 0,00 258 785,00 258 785,00
c 17 689 726,00 17 380 941,00 10 510 000,00 85 000,00 10 425 000,00 6 150 000,00 450 000,00 270 941,00 0,00 308 785,00 308 785,00 0,00 0,00

a 17 911 696,00 14 006 696,00 9 092 179,00 7 094 484,00 1 997 695,00 0,00 147 961,00 4 766 556,00 0,00 3 905 000,00 3 905 000,00 3 755 000,00 0,00

b 203 700,00 15 000,00 15 000,00 -408,00 15 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 700,00 188 700,00 0,00 0,00

c 18 115 396,00 14 021 696,00 9 107 179,00 7 094 076,00 2 013 103,00 0,00 147 961,00 4 766 556,00 0,00 4 093 700,00 4 093 700,00 3 755 000,00 0,00
a 17 911 696,00 14 006 696,00 9 092 179,00 7 094 484,00 1 997 695,00 0,00 147 961,00 4 766 556,00 0,00 3 905 000,00 3 905 000,00 3 755 000,00 0,00
b 203 700,00 15 000,00 15 000,00 -408,00 15 408,00 188 700,00 188 700,00
c 18 115 396,00 14 021 696,00 9 107 179,00 7 094 076,00 2 013 103,00 0,00 147 961,00 4 766 556,00 0,00 4 093 700,00 4 093 700,00 3 755 000,00 0,00

a 2 111 536 937,64 1 393 273 242,64 588 226 532,64 294 595 876,00 293 630 656,64 476 989 801,00 4 751 699,00 250 065 124,00 73 240 086,00 718 263 695,00 676 567 070,00 128 761 117,00 41 696 625,00

b 600 006,24 341 221,24 169 243,24 179 592,00 -10 348,76 156 978,00 15 000,00 0,00 0,00 258 785,00 258 785,00 0,00 0,00

c 2 112 136 943,88 1 393 614 463,88 588 395 775,88 294 775 468,00 293 620 307,88 477 146 779,00 4 766 699,00 250 065 124,00 73 240 086,00 718 522 480,00 676 825 855,00 128 761 117,00 41 696 625,00
*

a - plan przed zmianą 

b - saldo zmian

c - plan po zmianach

90095 Pozostała działalność

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

92195 Pozostała działalność

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 

CHRONIONEJ PRZYRODY

92116 Biblioteki

92118 Muzea

OGÓŁEM

92502 Parki krajobrazowe

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 490



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr 39/1805/25 Zarządu 
Województwa z dnia 27.01.2025 r.

w złotych

Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI OGÓŁEM 2 111 536 937,64 2 989 230,24 2 389 224,00 2 112 136 943,88

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 30 620 000,00 120 126,74 187,00 30 739 939,74

01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 3 700 000,00 187,00 187,00 3 700 000,00

 4178 Wynagrodzenia bezosobowe 19 089,00 119,00 0,00 19 208,00

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 10 911,00 68,00 0,00 10 979,00

 4308 Zakup usług pozostałych 54 450,00 0,00 119,00 54 331,00

 4309 Zakup usług pozostałych 30 749,00 0,00 68,00 30 681,00

01095  Pozostała działalność 3 310 000,00 119 939,74 0,00 3 429 939,74

 4300 Zakup usług pozostałych 2 423 500,00 79 309,00 0,00 2 502 809,00

 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 40 630,74 0,00 40 630,74

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 28 808 947,00 2 636,00 2 636,00 28 808 947,00

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 22 860 419,00 2 636,00 2 636,00 22 860 419,00

 4307 Zakup usług pozostałych 14 591 121,00 0,00 2 358,00 14 588 763,00

 4309 Zakup usług pozostałych 1 717 272,00 0,00 278,00 1 716 994,00

 4437 Różne opłaty i składki 3 522,00 2 358,00 0,00 5 880,00

 4439 Różne opłaty i składki 414,00 278,00 0,00 692,00

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 784 923 070,00 30 000,00 30 000,00 784 923 070,00

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 462 931 477,00 30 000,00 30 000,00 462 931 477,00

 4430 Różne opłaty i składki 1 400 000,00 0,00 30 000,00 1 370 000,00

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 959 140,00 115 000,00 115 000,00 959 140,00

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 959 140,00 115 000,00 115 000,00 959 140,00

 4260 Zakup energii 315 000,00 0,00 115 000,00 200 000,00

 4300 Zakup usług pozostałych 245 000,00 96 000,00 0,00 341 000,00

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 30 900,00 19 000,00 0,00 49 900,00

720  INFORMATYKA 23 610 231,00 3 000,00 3 000,00 23 610 231,00

72095  Pozostała działalność 23 610 231,00 3 000,00 3 000,00 23 610 231,00

 4220 Zakup środków żywności 2 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00

 4300 Zakup usług pozostałych 239 315,00 0,00 3 000,00 236 315,00

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 296 793 614,64 230 210,00 230 210,00 296 793 614,64

75018  Urzędy marszałkowskie 216 064 522,64 50 210,00 50 210,00 216 064 522,64

 4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 582 109,00 0,00 8 530,00 36 573 579,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 455 665,00 0,00 1 506,00 6 454 159,00

 4178 Wynagrodzenia bezosobowe 365 500,00 8 530,00 0,00 374 030,00

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 64 500,00 1 506,00 0,00 66 006,00

 4260 Zakup energii 3 750 000,00 0,00 30 174,00 3 719 826,00

 4300 Zakup usług pozostałych 9 500 500,00 10 000,00 0,00 9 510 500,00

 4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego

720,00 24,00 0,00 744,00

 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 103 850,00 20 150,00 0,00 124 000,00

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 49 600,00 10 000,00 0,00 59 600,00

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

138 000,00 0,00 10 000,00 128 000,00

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 57 565 000,00 180 000,00 180 000,00 57 565 000,00

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 18 800,00 0,00 38 800,00

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400 000,00 161 200,00 0,00 561 200,00

 4300 Zakup usług pozostałych 29 700 000,00 0,00 180 000,00 29 520 000,00

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

440 000,00 157 092,50 0,00 597 092,50

75495  Pozostała działalność 440 000,00 157 092,50 0,00 597 092,50

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 48 900 000,00 0,00 446 983,00 48 453 017,00

75818  Rezerwy ogólne i celowe 48 900 000,00 0,00 446 983,00 48 453 017,00

 4810 Rezerwy 37 900 000,00 0,00 232 189,00 37 667 811,00

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000 000,00 0,00 214 794,00 10 785 206,00

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 166 172 776,00 319 459,00 315 059,00 166 177 176,00

80102  Szkoły podstawowe specjalne 45 635 111,00 0,00 2 609,00 45 632 502,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 359 322,00 0,00 2 609,00 2 356 713,00

80104  Przedszkola 931 008,00 138 060,00 138 060,00 931 008,00

W załączniku nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 490



Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 130 390,00 0,00 130 390,00 0,00

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 7 670,00 0,00 7 670,00 0,00

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 500,00 0,00 25 500,00

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00

 4307 Zakup usług pozostałych 679 415,00 104 890,00 0,00 784 305,00

 4309 Zakup usług pozostałych 39 965,00 6 170,00 0,00 46 135,00

80105  Przedszkola specjalne 536 864,00 1 904,00 0,00 538 768,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 193,00 1 904,00 0,00 32 097,00

80121  Licea ogólnokształcące specjalne 6 511 807,00 705,00 0,00 6 512 512,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 340 899,00 705,00 0,00 341 604,00

80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 22 434 703,00 22 294,00 4 025,00 22 452 972,00

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 252 175,00 0,00 4 025,00 248 150,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 493 458,00 22 294,00 0,00 515 752,00

80147  Biblioteki pedagogiczne 12 412 359,00 1 125,00 19 394,00 12 394 090,00

 4300 Zakup usług pozostałych 221 672,00 0,00 1 125,00 220 547,00

 4430 Różne opłaty i składki 14 304,00 1 125,00 0,00 15 429,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 394 910,00 0,00 18 269,00 376 641,00

80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

5 408 751,00 1 000,00 1 000,00 5 408 751,00

 4260 Zakup energii 171 670,00 0,00 1 000,00 170 670,00

 4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 1 000,00 0,00 2 200,00

80195  Pozostała działalność 24 263 994,00 154 371,00 149 971,00 24 268 394,00

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 193 118,00 10 000,00 0,00 203 118,00

 4190 Nagrody konkursowe 174 000,00 9 350,00 0,00 183 350,00

 4197 Nagrody konkursowe 0,00 40 650,00 0,00 40 650,00

 4300 Zakup usług pozostałych 2 754 132,00 0,00 33 740,00 2 720 392,00

 4307 Zakup usług pozostałych 12 584 341,00 0,00 90 900,00 12 493 441,00

 4309 Zakup usług pozostałych 123 927,00 750,00 0,00 124 677,00

 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 12 190,00 0,00 12 190,00

 4397 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00

 4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00

 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 76 834,00 0,00 12 750,00 64 084,00

 4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 520,00 0,00 750,00 3 770,00

 6209 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

38 000,00 0,00 11 831,00 26 169,00

 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

15 000,00 11 831,00 0,00 26 831,00

852  POMOC SPOŁECZNA 54 797 405,00 350 000,00 350 000,00 54 797 405,00

85295  Pozostała działalność 46 520 036,00 350 000,00 350 000,00 46 520 036,00

 6209 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

3 737 587,00 350 000,00 0,00 4 087 587,00

 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

2 335 000,00 0,00 350 000,00 1 985 000,00

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 53 321 208,00 66 504,00 66 504,00 53 321 208,00

85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 211 192,00 6 065,00 6 065,00 38 211 192,00

 4260 Zakup energii 1 146 854,00 0,00 4 000,00 1 142 854,00

 4300 Zakup usług pozostałych 982 433,00 0,00 2 065,00 980 368,00

 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 3 000,00 0,00 4 000,00

 4430 Różne opłaty i składki 61 061,00 1 120,00 0,00 62 181,00

 4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 488,00 0,00 1 488,00

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 457,00 0,00 457,00

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 490



Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 7 624 280,00 60 439,00 60 439,00 7 624 280,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 378 128,00 0,00 42 500,00 335 628,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 730,00 0,00 7 500,00 59 230,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 001,00 0,00 7 195,00 57 806,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 470,00 0,00 1 269,00 10 201,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 264,00 0,00 1 040,00 8 224,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 634,00 0,00 183,00 1 451,00

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 13 073,00 51 373,00 0,00 64 446,00

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 307,00 9 066,00 0,00 11 373,00

 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 672,00 0,00 638,00 5 034,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 001,00 0,00 114,00 887,00

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 13 845 784,00 130 000,00 10 000,00 13 965 784,00

90095  Pozostała działalność 12 085 434,00 130 000,00 10 000,00 12 205 434,00

 4300 Zakup usług pozostałych 738 105,00 130 000,00 0,00 868 105,00

 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 18 000,00 0,00 10 000,00 8 000,00

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 310 407 723,00 441 857,00 0,00 310 849 580,00

92116  Biblioteki 48 733 400,00 143 498,00 0,00 48 876 898,00

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury

37 058 000,00 143 498,00 0,00 37 201 498,00

92118  Muzea 30 610 098,00 39 574,00 0,00 30 649 672,00

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 13 480,00 0,00 113 480,00

 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

3 574 098,00 26 094,00 0,00 3 600 192,00

92195  Pozostała działalność 17 430 941,00 258 785,00 0,00 17 689 726,00

 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

50 000,00 258 785,00 0,00 308 785,00

925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY

17 911 696,00 1 023 345,00 819 645,00 18 115 396,00

92502  Parki krajobrazowe 17 911 696,00 1 023 345,00 819 645,00 18 115 396,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 848,00 428 400,00 0,00 482 248,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 503,00 75 600,00 0,00 85 103,00

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 417 223,00 0,00 408,00 416 815,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 282,00 72 528,00 0,00 92 810,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 579,00 12 799,00 0,00 16 378,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 608,00 10 496,00 0,00 12 104,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 284,00 1 852,00 0,00 2 136,00

 4197 Nagrody konkursowe 0,00 178 500,00 0,00 178 500,00

 4199 Nagrody konkursowe 0,00 31 500,00 0,00 31 500,00

 4300 Zakup usług pozostałych 671 076,00 12 821,00 0,00 683 897,00

 4307 Zakup usług pozostałych 3 413 155,00 0,00 696 352,00 2 716 803,00

 4309 Zakup usług pozostałych 602 321,00 0,00 122 885,00 479 436,00

 4430 Różne opłaty i składki 96 234,00 408,00 0,00 96 642,00

 4480 Podatek od nieruchomości 44 919,00 2 179,00 0,00 47 098,00

 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 6 428,00 0,00 6 428,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 134,00 0,00 1 134,00

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 175 000,00 0,00 175 000,00

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 13 700,00 0,00 163 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 490



Załącznik nr 5 do uchwały 
Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa 
z dnia 27.01.2025 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6

1 Dochody 1 940 440 898,44 600 006,24 1 941 040 904,68

1.1 dochody bieżące 1 734 711 373,44 341 221,24 1 735 052 594,68

1.2 dochody majątkowe 205 729 525,00 258 785,00 205 988 310,00

2 Przychody 194 096 039,20 0,00 194 096 039,20

2.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy o finansach publicznych
14 096 039,20 0,00 14 096 039,20

2.1.1 905

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

2.1.2 906

wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

9 096 039,20 0,00 9 096 039,20

2.2. 952 Kredyt krajowy 145 000 000,00 0,00 145 000 000,00

2.2.1 Kredyt na spłatę zaciągniętych kredytów 23 000 000,00 0,00 23 000 000,00

2.2.2 Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 122 000 000,00 0,00 122 000 000,00

2.3 950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
35 000 000,00 0,00 35 000 000,00

2.3.1 Wolne środki na spłatę zaciągniętych kredytów 0,00 0,00 0,00

2.3.2 Wolne środki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 35 000 000,00 0,00 35 000 000,00

3 OGÓŁEM   (w.1 + w.2) 2 134 536 937,64 600 006,24 2 135 136 943,88

4 Wydatki 2 111 536 937,64 600 006,24 2 112 136 943,88

4.1 wydatki bieżące, w tym: 1 393 273 242,64 341 221,24 1 393 614 463,88

4.1.1 wydatki bieżące (bez obsługi długu, gwarancji i poręczeń) 1 320 033 156,64 341 221,24 1 320 374 377,88

4.1.2 wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 73 240 086,00 0,00 73 240 086,00

4.2 wydatki majątkowe 718 263 695,00 258 785,00 718 522 480,00

5 Rozchody 23 000 000,00 0,00 23 000 000,00

5.1 992 Spłata otrzymanych kredytów 23 000 000,00 0,00 23 000 000,00

6 OGÓŁEM   (w.4 + w.5) 2 134 536 937,64 600 006,24 2 135 136 943,88

7 WYNIK FINANSOWY (w.3 - w. 6) 0,00 0,00 0,00

8 Deficyt (-) Nadwyżka (+) (w.1 - w. 4) -171 096 039,20 0,00 -171 096 039,20

9 Pokrycie deficytu budżetowego 171 096 039,20 0,00 171 096 039,20

9.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy o finansach publicznych
14 096 039,20 0,00 14 096 039,20

9.1.1

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

9.1.2

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

9 096 039,20 0,00 9 096 039,20

9.2 Kredyty bankowe 122 000 000,00 0,00 122 000 000,00

9.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
35 000 000,00 0,00 35 000 000,00

1 734 711 373,44 341 221,24 1 735 052 594,68

1 393 273 242,64 341 221,24 1 393 614 463,88

341 438 130,80 0,00 341 438 130,80

1 940 440 898,44 600 006,24 1 941 040 904,68

1 320 033 156,64 341 221,24 1 320 374 377,88

49 096 039,20 0,00 49 096 039,20

669 503 781,00 258 785,00 669 762 566,00

96 240 086,00 0,00 96 240 086,00

573 263 695,00 258 785,00 573 522 480,00

718 263 695,00 258 785,00 718 522 480,00

-145 000 000,00 0,00 -145 000 000,00

145 000 000,00 0,00 145 000 000,00

0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące (bez obsługi długu)

W załączniku nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2025 r. Zmiana Plan po zmianach

Informacje dodatkowe

dochody bieżące (poz. 1.1)

wydatki bieżące (poz. 4.1)

Nadwyżka bieżąca (poz. 1.1 - poz. 4.1)

Dochody ogółem

 + kredyty zaciągnięte

Wynik finansowy budżetu

 + nadwyżka z lat ubiegłych+wolne środki+niewykorzystane środki

Środki do dyspozycji na obsługę długu, gwarancje i poręczenia oraz wydatki majątkowe
 - spłata i obsługa długu (raty + odsetki) 

oraz gwarancje i poręczenia

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe

 - wydatki majątkowe

  Wynik

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 490



Załącznik nr 6 do uchwały

Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa

z dnia 27.01.2025 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

a 665 567 070 460 029 570 205 537 500

b 473 579 214 794 258 785

c 666 040 649 460 244 364 205 796 285

a 1 231 648 1 231 648 1 231 648 0

b 284 879 284 879 26 094 258 785

c 1 516 527 1 516 527 1 257 742 258 785

a 0 0 0 0

b 26 094 26 094 26 094

c 26 094 26 094 26 094 0

a 0 0 0 0

b 258 785 258 785 258 785

c 258 785 258 785 0 258 785

a 150 000 150 000 150 000 0

b 188 700 188 700 188 700 0

c 338 700 338 700 338 700 0

a 0 0 0 0

b 175 000 175 000 175 000

c 175 000 175 000 175 000 0

a 0 0 0 0

b 13 700 13 700 13 700

c 13 700 13 700 13 700 0

a 222 856 814 222 856 814 222 856 814 0

b 473 579 473 579 214 794 258 785

c 223 330 393 223 330 393 223 071 608 258 785

a 665 567 070 460 029 570 205 537 500

b 473 579 214 794 258 785

c 666 040 649 460 244 364 205 796 285
*

a - plan przed zmianą 

b - saldo zmian

c - plan po zmianach

W załączniku nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się 

następujące zmiany:

Dział

Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego

Okres 

realizacji
*

Ogólny koszt 

zadania

Przewidywane 

nakłady 

poniesione do 

końca 2024 r.

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

lub koordynująca wykonanie zadania
na rok 

budżetowy 2025

x

I. Inwestycje jednoroczne

z tego źródła finansowania:

środki własne 

Województwa
dotacje/środki

OGÓŁEM x x x

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO x x x

92118
Wymiana pieca c.o. w Zagrodzie Garncarza na terenie Kujawsko-

Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego w Kłóbce
2025 x

Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we 

Włocławku

92195
Nowoczesna strefa kultury - biblioteka na osiedlu Szwederowo 

(Program BBO)
2025 x

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 

w Bydgoszczy

925
OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE OBSZARY I 

OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY
x x x

92502
Przygotowanie dokumentacji na potrzeby realizacji projektów w 

ramach FEdKP 2021-2027
2025 x Wdecki Park Krajobrazowy

92502 Zakup kosiarki samojezdnej 2025 x Nadgoplański Park Tysiąclecia

RAZEM x x x

OGÓŁEM x x x x

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 490



                                                                                                                             Zarządu Województwa z dnia 27.01.2025 r.     

w złotych

w tym: w tym:
Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 6 6 7 8 9 10 11

a 747 954 940 420 597 810 216 263 943 204 333 867 327 357 130 5 569 587 321 787 543
b 441 857 103 198 -53 780 156 978 338 659 338 659 0
c 748 396 797 420 701 008 216 210 163 204 490 845 327 695 789 5 908 246 321 787 543

a 159 573 500 159 573 500 0 159 573 500 0 0 0
b 143 498 143 498 0 143 498 0 0 0
c 159 716 998 159 716 998 0 159 716 998 0 0 0

a 159 573 500 159 573 500 0 159 573 500 0 0 0

b 143 498 143 498 0 143 498 0 0 0

c 159 716 998 159 716 998 0 159 716 998 0 0 0

a 18 306 000 18 306 000 0 18 306 000 0 0 0

b 143 498 143 498 0 143 498 0 0 0

c 18 449 498 18 449 498 0 18 449 498 0 0 0

a 2 662 953 2 662 953 0 2 662 953 0 0 0

b 143 498 143 498 0 143 498 0 0 0

c 2 806 451 2 806 451 0 2 806 451 0 0 0

a 351 293 990 261 024 310 216 263 943 44 760 367 90 269 680 5 569 587 84 700 093
b 298 359 -40 300 -53 780 13 480 338 659 338 659 0
c 351 592 349 260 984 010 216 210 163 44 773 847 90 608 339 5 908 246 84 700 093

a 77 424 187 51 847 174 25 012 992 26 834 182 25 577 013 5 269 587 20 307 426

b 0 -338 659 -338 659 0 338 659 338 659 0

c 77 424 187 51 508 515 24 674 333 26 834 182 25 915 672 5 608 246 20 307 426

08 a 2 507 000 2 112 000 21 000 2 091 000 395 000 32 000 363 000

b 0 11 341 11 341 0 -11 341 -11 341 0

c 2 507 000 2 123 341 32 341 2 091 000 383 659 20 659 363 000

08 a 11 059 524 4 527 000 2 335 000 2 192 000 6 532 524 593 000 5 939 524

b 0 -350 000 -350 000 0 350 000 350 000 0

c 11 059 524 4 177 000 1 985 000 2 192 000 6 882 524 943 000 5 939 524

a 273 869 803 209 177 136 191 250 951 17 926 185 64 692 667 300 000 64 392 667

b 298 359 298 359 284 879 13 480 0 0 0

c 274 168 162 209 475 495 191 535 830 17 939 665 64 692 667 300 000 64 392 667

Razem

1 2

OGÓŁEM

Załącznik nr 7 do uchwały Nr 39/1805/25

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa 

na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Razem

 II DOTACJE PODMIOTOWE

Dotacje dla instytucji kultury

921 92116 Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy - działalność statutowa, w 

tym finansowana:

 - ze środków Miasta Bydgoszczy

 III DOTACJE CELOWE

 Na zadania realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

801 80195 Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku 

pracy, edukacji i włączenia społecznego

852 85295 Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku 

pracy, edukacji i włączenia społecznego

Na pozostałe zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 490



w tym: w tym:
Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 6 6 7 8 9 10 11

Razem

1 2

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Razem

a 0 0 0 0 0 0 0

b 39 574 39 574 26 094 13 480 0 0 0

c 39 574 39 574 26 094 13 480 0 0 0

a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 258 785,00 258 785,00 258 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 258 785,00 258 785,00 258 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 747 954 940 420 597 810 216 263 943 204 333 867 327 357 130 5 569 587 321 787 543
b 441 857 103 198 -53 780 156 978 338 659 338 659 0
c 748 396 797 420 701 008 216 210 163 204 490 845 327 695 789 5 908 246 321 787 543

*
a  - plan przed zmianą
b  - zmiana
c  - plan po zmianie

921 92118 Wymiana pieca c.o. w Zagrodzie Garncarza na terenie Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku 

Etnograficznego w Kłóbce

Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku

92195 Nowoczesna strefa kultury - biblioteka na osiedlu Szwederowo (Program BBO)

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 490



Załącznik nr 8 do uchwały

Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa 

z dnia 27.01.2025 r. 

w złotych

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

13 ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

0,00 157 092,50 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

75495 Środki z Funduszu Pomocy 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

75495 Fundusz Pomocy 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 157 092,50 0,00 157 092,50

65 827 124,00 157 092,50 0,00 65 984 216,50 73 630 124,00 157 092,50 0,00 73 787 216,50Ogółem:

W załączniku nr 10 "Dochody i wydatki na zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikające z odrębnych ustaw. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu wojewodztwa na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

L.p.
rozdział/

paragraf
Wyszczególnienie 

Dochody Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 490



Załącznik nr 9 do uchwały
Nr 39/1805/25 Zarządu 
Województwa z dnia 27.01.2025 r.

Część A załącznika w złotych

* Dochody * Wydatki

1 2 3 4

a 79 614 000,00 a 79 614 000,00

b 40 630,74 b 40 630,74

c 79 654 630,74 c 79 654 630,74

a 0,00 a 0,00

b 40 630,74 b 40 630,74

c 40 630,74 c 40 630,74

a 0,00 a 0,00
b 40 630,74 b 40 630,74
c 40 630,74 c 40 630,74

a 0,00 a 0,00

b 40 630,74 b 40 630,74

c 40 630,74 c 40 630,74

a 0,00 a
b 40 630,74 b
c 40 630,74 c

a a 0,00
b b 40 630,74
c c 40 630,74

a 79 614 000,00 a 79 614 000,00

b 40 630,74 b 40 630,74

c 79 654 630,74 c 79 654 630,74
w tym:

a a 5 808 726,00
b b 0,00
c c 5 808 726,00

a a 30 284 274,00
b b 40 630,74
c c 30 324 904,74

a a 43 521 000,00
b b 0,00
c c 43 521 000,00

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

01095 Pozostała działalność

ZADANIE - SZKODY ŁOWIECKIE

Dotacje na zadania bieżące

W załączniku nr 11 "Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami Samorządowi Województwa. Plan na 2025 rok" do uchwały Nr 

VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025, wprowadza się 

następujące zmiany:

Dział 

Rozdział
Wyszczególnienie

Dotacje Budżetu Państwa

OGÓŁEM

x

Pozostałe wydatki bieżące x

pozostałe wydatki bieżące x

dotacje celowe bieżące x

OGÓŁEM

wynagrodzenia i składki od nich naliczane x

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 490



                                                                              

                                                                                 

w złotych

Jednostka Samorządu 

Terytorialnego

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 37 565 459 114 872 737
b 402 283 402 283
c 37 967 742 115 275 020

921 92116 a 2 662 953 18 306 000

b 143 498 143 498

c 2 806 451 18 449 498

92195 a 0 0

b 258 785 258 785

c 258 785 258 785
*
a - plan przed zmianą
b - zmiana
c - plan po zmianie

Załącznik nr 10 do uchwały Nr 39/1805/25

Zarządu Województwa z dnia 27.01.2025 r.          
                                                                                                

W załączniku nr 13 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2025

rok" do uchwały VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025,

wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie * Dochody od JST Wydatki ogółem

OGÓŁEM

Miasto Bydgoszcz Dofinansowanie działalności statutowej Wojewódzkiej i

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy

Miasto Bydgoszcz Nowoczesna strefa kultury - biblioteka na osiedlu

Szwederowo (Program BBO)

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 490


	UCHWAŁA NR 39/1805/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. lit. a w § 1 pkt 3 lit. a tir. 2 (3)


	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. lit. b w § 1 pkt 3 lit. b tir. 2 (6)
	zm. lit. c w § 1 pkt 3 lit. b tir. 2 (7)

	tir. 3 (8) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. lit. f w § 1 pkt 3 lit. b tir. 3 (9)



	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	zm. ust. 12a w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	zm. ust. 13 w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2025-02-03T10:57:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




